
Říjen ve 3. oddělení 

Kočky 

Říjen nám přinesl spoustu zábavných aktivit a taky hodně pěkných slunečných dnů. Na sluníčku 

se rády vyhřívají kočky a smečku barevných kočiček vytvořily samy děti. Geometrie je věda a 

práce s pravítkem byla zpočátku trochu zapeklitá, ale když je chuť do práce, šlo to nakonec jako 

podle pravítka!  

 

 



 



 



Mezinárodní den zvířat  

Oslavili jsme ho 4. října. Děti namalovaly svoje oblíbená zvířátka, která chovají doma nebo je 

viděly při návštěvách v ZOO. A zase ty kočičky, mazlivé a přítulné. Otisky jejich tlapiček 

zarámovaly krásné obrázky. 

 

 

Halloweenské hrátky 

Měsíc říjen s sebou přináší spoustu barev, bohatou úrodu, sklizeň dýní a oslavu Dušiček a 

Halloween. Děti s nadšením šily dýně nejrůznějších tvarů a barev, vytvořily kostlivce Hippieho, 

vyzdobeného podle vlastní fantazie. Dny se na podzim zkracují, hodit se tedy bude 

halloweenská lampička. 

Ve školní kuchyňce byly k ochutnání sladké dýně z litého těsta a strašila tam lízátková strašidla. 

Než se děti pustily do mlsání, parádně si k tomu prostřely stůl. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Kostlivec Hippie 

 

 



Les – domov rostlin a zvířat 

Les je domovem mnoha rostlin a také zvířat. Skvělou družinovou akcí byla lesní pátračka při 

čtení knížky Ema a lesní zvířátka. Děti bedlivě poslouchaly příběh malé Emy, která při 

procházce lesem zažila spoustu dobrodružství a musela vyřešit zadané úkoly. Děti byly bezva 

posluchači s úžasnou pamětí a pomohly Emě vyřešit všechny úkoly. 

 

  

 

 



Vlajky 

Agentura Dobrý den Pelhřimov a Muzeum rekordů Pelhřimov pro letošní rok opět vyhlásilo u 

příležitosti oslav dne 28. října akci Český den s českými vlajkami míru, akci letos velmi 

aktuální. 

Zapojily se i děti ze 3. oddělení a jejich vlaječky zaplnily všechna družinová okna. 

 

 

 

 



Halloweenská stezka 

V úterý 25. října se děti ze všech tří oddělení školní družiny zúčastnily hallowenské stezky. 

Nálada byla výborná, zážitky neopakovatelné a počasí výnikající! ☺ 

 

 


